
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 5 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 062/2021.................................................2

PORTARIA Nº 063/2021.................................................3

CONTABILIDADE E TESOURARIA

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO  
DE RECURSOS FEDERAIS..........................................4

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA ................................5

Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 215

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 215

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 62, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de 
Monitoramento e Avaliação e do Gestor do Termo de Fomento 
nº 01/2021, a ser celebrado com a entidade sem fins lucrativos 
“Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Fernandópolis. 

 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação e o Gestor do 
Termo de Fomento nº 01/2021, que será celebrado com a entidade sem fins lucrativos “Associação de Pais e 
Amigos dos Excepcionais de Fernandópolis”, em conformidade com a Lei Federal nº 13.019/2014, alterada 
pela Lei Federal nº 13.204/2015, e Lei Municipal nº 1.305/2021. 
 

Art. 2º. A Comissão de Monitoramento e Avaliação do Termo Fomento será composta pelos 
seguintes membros: 
 

I – Alexsander Saves dos Santos, CPF nº 225.057.028-02, servidor público municipal ocupante 
do cargo efetivo de Professor de Educação Básica I. 

 
II – Edinéia de Paudo, CPF nº 083.488.648-06, servidora pública municipal ocupante do cargo 

efetivo de Professor de Educação Básica I; e 
 
III – Aparecida Margaret Alves Lavezo, CPF nº 084.373.118-45, servidora pública municipal 

ocupante do cargo efetivo de Professor de Educação Básica II. 
 

Art. 3º. O Gestor do Termo de Fomento será a servidora pública municipal Sônia Maria de 
Freitas Martins, CPF nº 784.415.958-87, ocupante do cargo em comissão de Supervisor de Ensino. 
 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao 
contrário. 

 
Macedônia, 09 de fevereiro de 2021 

 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
 
CERTIDÃO 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 062/2021

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município, na forma da Lei n° 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto n° 68/2019, na data de 
10 de fevereiro de 2021. 

 
 

Carlos Danilo Ribeiro 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 215

 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 63, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021 
 
 

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de 
Monitoramento e Avaliação e do Gestor do Termo de Fomento 
nº 02/2021, a ser celebrado com a entidade sem fins lucrativos 
“Comunidade das Famílias São Pedro – Casa Cofasp”. 

 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Designar os membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação e o Gestor do 
Termo de Fomento nº 02/2021, que será celebrado com a entidade sem fins lucrativos “Comunidade das 
Famílias São Pedro – Casa Cofasp”, em conformidade com a Lei Federal nº 13.019/2014, alterada pela Lei 
Federal nº 13.204/2015, e Lei Municipal nº 1.304/2021. 
 

Art. 2º. A Comissão de Monitoramento e Avaliação do Termo Fomento será composta pelos 
seguintes membros: 
 

I – Eliane Aparecida Rodrigues Monção Bernardo, CPF nº 087.854.568-96, servidora pública 
municipal ocupante do cargo efetivo de Coordenadora de CRAS; 

 
II – Angelita Scapim da Fonseca, CPF nº 259.947.878-25, servidora pública municipal ocupante 

do cargo efetivo de Assistente Social II; e 
 
III – Ana Cristina Soares Rocha, CPF nº 169.720.228-43, servidora pública municipal ocupante 

do cargo efetivo de Psicólogo II. 
 

Art. 3º. O Gestor do Termo de Fomento será a servidora pública municipal efetiva Ana Paula 
Martins, CPF nº 225.635.538-14, atualmente ocupando cargo em comissão de Diretor III – Assistência e Bem 
Estar Social. 
 

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao 
contrário. 

 
Macedônia, 09 de fevereiro de 2021 

 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
 
CERTIDÃO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia, e publicada no Diário Oficial 
Eletrônico do Município, na forma da Lei n° 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto n° 68/2019, na data de 
10 de fevereiro de 2021. 

 
 

Carlos Danilo Ribeiro 
Chefe de Gabinete 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 063/2021

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 215

Page 1 of 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA
PRAÇA JOSÉ PRINCI, 449

45115912000147

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA

Notificação dando a conhecer o recebimento de recursos federais

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do
Governo Federal os recursos a seguir especificados:

Pela Entidade Destinatária

Senhor(a) Responsável

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

01/02/2021

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 1718.05.3.1.0TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNAE - PRINCIPAL 6.997,20
6.997,20TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

02/02/2021

1718.03.4.1.0PAFB - PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA 1.186,44
1718.03.3.1.0ASSIST. FINANCEIRA - AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 3.100,00

4.286,44TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

03/02/2021

1718.03.2.1.0MAC - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 1.008,36
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 1718.05.3.1.0TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PROGRAMA PNAE - PRINCIPAL 6.997,20

8.005,56TOTAL DOS RECURSOS

Recursos recebidos em: 

CÓD. RECEITADESCRIÇÃO DO RECURSO VALOR RECEBIDOORGÃO CONCESSOR

05/02/2021

FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2INCENTIVO PARA AÇÕES ESTRATÉGICAS 1.550,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.0ACS - AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 9.300,00
FUNDO NACIONAL DE SAUDE 1718.03.1.1.2IF APS - CAPITAÇÃO PONDERADA 18.794,42

29.644,42TOTAL DOS RECURSOS

MACEDONIA , SP , 09 de fevereiro de 2021

Valdemir Pereira Pardim
Tesoureiro

48.933,62TOTAL GERAL DOS RECURSOS

CONTABILIDADE E TESOURARIA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 5

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 215

CONTABILIDADE E TESOURARIA
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA          

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA, CO-
MUNICA QUE REALIZARÁ NO DIA 25 DE FEVEREIRO 
DE 2021, ÀS 18:00 H, NA CÂMARA MUNICIPAL DE MA-
CEDÔNIA, SITUADA À PRAÇA JOSÉ PRINCI Nº 307, 
CENTRO, MACEDÔNIA/SP, AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA 
DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS, 
DO 3º QUADRIMESTRE DE 2020.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off

		2021-02-10T09:23:29-0300
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




